
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    230    DEL     03/04/2009 

LIQUIDAZIONE  SPESE  LEGALI  CAUSA  CIVILE  N.  1062/08  REG.  SENT- 
PROC.  N.  1985/2007  RUOLO  CONT.  CIV.
GIUDICE DI PACE DI RIMINI-ANTONIO RENZI/COMUNE DI CATTOLICA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :
SETTORE 04 - ATTIVITA' ECONOMICHE - SICUREZZA URBANA 

SERVIZIO:  UFFICIO SEGRETERIA COMANDOOLIZIA MUNICIPALE 
DIRIGENTE RESPONSABILE:     Ruggero Ruggiero 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  214  del  29.12.2008,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale sono state assegnate provvisoriamente  le risorse ai 
diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Premesso  che  il  Sig.  Antonio  Renzi,  nato  a  Montegridolfo  (RN)  il  02/11/1951, 
residente a Cattolica in Via Macanno n. 73, rappresentato e difeso dall'Avv. Mirco Renzi, 
con domicilio eletto presso lo studio legale dell'Avv. Ninfa Renzina, sito a Rimini in C.so 
D'Augusto n. 81, ha intentato causa presso il Giudice di Pace di Rimini contro il Comune 
di  Cattolica  per  l'annullamento  del  verbale  di  contestazione  di  infrazione  stradale  n 
18023/06-  Reg.  034274/P/06   elevato  dall'Ausiliare  del  traffico  matr.  59  in  data 
30/12/2006 ;

Visto che il Giudice di Pace di Rimini ha pronunciato in data 05/10/2007 sentenza 
n. 1062/2008 Reg. Sent.,  causa civile n. 1985/2007 Ruolo Cont. Civ., di cui si allega copia, 
con la quale in accoglimento del ricorso ex art. 22 legge 689/1981, avverso sanzione al cds, 

Proposta. n.  257/09    Determinazione Dirigenziale  n.  230 del  03/04/2009 pag. 1 di 3



condanna il Comune di Cattolica, in persona del Sindaco pro tempore, a rifondere le spese 
di giudizio che liquida in via equitativa in €. 200,00 oltre iva e cap come di legge;

Vista la comunicazione del 28/11/2008  del. Dott. Mirco Renzi, di cui si allega copia, 
in cui richiede il pagamento delle spese legali così come liquidate in sentenza n. 1062/08 
Reg. Sent., dal Giudice di Pace di Rimini, da corrispondere a mezzo assegno circolare non 
trasferibile intestato al Sig. Renzi Antonio e da trasmettersi presso lo studio del Dott. Mirco 
Renzi, in ragione dell'elezione di domicilio effettuata, relativamente al procedimento;

Visto:

- il Dlgs. n. 267/2000;
- il Dlgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  - di liquidare per i motivi espressi in premessa la somma complessiva di Euro 
244,80  (comprensiva  di  IVA  e  ritenuta  d'acconto),   a  mezzo  assegno  circolare  non 
trasferibile intestato al Sig. Renzi Antonio, da trasmettersi presso lo studio dell Avv. Mirco 
Renzi, sito a  Rimini, C.so D'Augusto n. 81 ;

2)  - la spesa complessiva di euro 244,80  farà carico sul capitolo 270.002 “Incarichi di 
patrocinio e spese legali” del bilancio 2009 - impegno n. 655  - codice siope 1331 -; 

3)  -  di  individuare  nella  persona  del  dott.  Ruggero  Ruggiero  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

.............................................................................

 

Proposta. n.  257/09    Determinazione Dirigenziale  n.  230 del  03/04/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 - ATTIVITA' ECONOMICHE - SICUREZZA URBANA  

  Ruggero Ruggiero 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia M. Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal    11.04.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- polizia m. - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì   09.04.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal   11.04.2009   al  26.04.2009 

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  257/09    Determinazione Dirigenziale  n.  230 del  03/04/2009 pag. 3 di 3


